
Пятница, 7 декабря 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 99 (11574)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ

РЕШЕНИЯ
30.11.2018    № 34/13

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 21.12.2017 № 31/12
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2018 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 

24 Устава муниципального образования  Воршинское, Совет 
народных депутатов  решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
21.12.2017 г.  № 31/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Приложения 5,6,7 изложить в новой  редакции  соглас-
но приложению  1-3 к настоящему решению.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия 
и подлежит официальной публикации в газете «Доверие» и 
размещению на сайте администрации.

30.11.2018   № 35/13
О порядке заключения соглашений о передаче 
осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления муниципального образования 

Воршинское Собинского района и органами 
местного самоуправления Собинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, статьями 15 и 38 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьями 3 и 9 Фе-
дерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Уставом муниципального образования Вор-
шинское Собинского района и Уставом муниципального об-
разования Собинский район, Совет народных депутатов му-
ниципального образования Воршинское Собинского района     
р е ш и л:

1. Утвердить Порядок заключения соглашений о переда-
че осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения между органами местного самоуправле-
ния муниципального образования Воршинское Собинского 
района и органами местного самоуправления Собинского 
района (Приложение ).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит официальной публикации в газете «Доверие» 
и размещению на сайте администрации муниципального об-
разования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения остав-
ляю за собой.

Глава муниципального  образования 
Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.

С приложениями можно ознакомиться в администрации 
МО Воршинское.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ТОЛПУХОВСКОЕ
28.11.2018     № 156

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования                                                                               

Толпуховское от 31.07.2017 № 89
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г.         № 
145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
Уставом муниципального образования Толпуховское, адми-
нистрация муниципального образования Толпуховское Со-
бинского района    п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское от 31.07.2017 № 89 
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустрой-
ство населенных пунктов в муниципальном образовании Тол-
пуховское   на 2018-2020 годы», изложив приложение № 1 в 
новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опу-
бликования в газете  «Доверие» (без приложения) и подле-
жит размещению на официальном сайте  муниципального 
образования Толпуховское (с приложениями).

28.11.2018  № 157
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение 

от 04.09.2015 г. № 85 
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руковод-
ствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Тол-
пуховское, администрация муниципального образования 
Толпуховское Собинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское сельское поселение 
от 04.09.2015 г. № 85 «Развитие системы гражданской обо-
роны, пожарной безопасности, безопасности на водных объ-
ектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и сниже-
ния рисков их возникновения на территории муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области на 2015 - 2020 годы»:

1.1. пункт 8 приложения 1 Паспорта муниципальной про-
граммы «Развитие системы гражданской обороны, пожар-
ной безопасности, безопасности на водных объектах, защи-
ты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков 
их возникновения на территории муниципального образо-
вания Толпуховское сельское поселение Собинского рай-
она Владимирской области на 2015-2020 годы» изложить в 
следующей  редакции :

Объемы ре-
сурсов на ре-
ализацию му-
ниципальной 
программы

Общий объем средств, предусмотрен-
ных на реализацию муниципальной про-
граммы 2436,512 тыс. рублей, в том чис-
ле:

МБ – 2402,532 тыс. рублей
в 2015 году - 974,2 тыс. руб.;                          
в 2016 году – 362,812 тыс. руб.;
в 2017 году - 72,0 тыс. руб.;                          
в 2018 году - 330,5 тыс. руб.;                          
в 2019 году - 406,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 291,0 тыс. руб.

 
1.2. В разделе 4 слова «2261,012 тыс. руб.» заменить сло-

вами 2436,512 тыс. руб.»
1.3. В разделе 5 слова «2227,032 тыс. руб.» заменить сло-

вами «2402,532 тыс. руб.»
- таблицу 2 «Полный перечень основных мероприятий 

Программы»
приложения 1 изложить в следующей редакции согласно 

приложения 1;
-  таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муници-

пальной программы» приложения 1 изложить в следующей 
редакции согласно приложения 2.

-  приложение 2 «План реализации муниципальной про-
граммы» согласно приложению 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложений) и подле-
жит размещению на официальном сайте МО Толпуховское 
(с приложениями).

 Глава  администрации И. Е. АБРАМОВА.

Информация о публичных слушаниях
04 декабря 2018г. в 15 часов по адресу: с. Рождествено, 

ул. Набережная, д. 4, в актовом зале  администрации муни-
ципального образования Рождественское, состоялись пу-
бличные слушания по проекту   решения Совета народных 
депутатов «О бюджете муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района на 2019 год».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость внесения предложенных изменений и 
дополнений   в проект бюджета муниципального образова-
ния Рождественское Собинского района на 2019 год. 

Проголосовали - единогласно «ЗА»- проект  «О бюджете   
муниципального образования   Рождественское Собинского 
района на 2019 год».

Информация о публичных слушаниях
05 декабря 2018 года в 16.00 часов в актовом зале адми-

нистрации  района, расположенном по адресу: г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4, Советом народных депутатов  Собинско-
го района  совместно с администрацией района проведены 
публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов «О  бюджете Собинского района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», участниками которых 
приняты рекомендации.

С рекомендациями участников публичных слушаний мож-
но ознакомиться на сайте Собинского района. 

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением ад-
министрации Собинского района от 04.12.2018 № 1067 «О 
проведении аукциона на право заключения договоров арен-
ды земельных участков»

Аукцион проводится  17 января 2019 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

ЛОТ № 1:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1818 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011201:990, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Асерховское  (сельское поселение), д. Вал, 
в 77 м юго-западнее д. 43, с разрешенным использованием: 
ведение личного подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 5246 (пять тысяч двести сорок шесть) ру-
блей

Шаг аукциона – 150 (сто пятьдесят) рублей, 
Размер задатка – 1049 (одна тысяча сорок девять) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсут-

ствуют 
Срок аренды земельного участка: 20 лет
ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1158 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011250:76, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-

ский район, МО Асерховское  (сельское поселение), д. Ме-
щера, с разрешенным использованием: ведение личного 
подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 3039 (три тысячи тридцать девять) рублей

Шаг аукциона – 90 (девяносто) рублей, 
Размер задатка – 607 (шестьсот семь) рублей  
Ограничения и обременения земельного участка: отсут-

ствуют 
Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические условия 
для инженерного обеспечения участков

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для зоны застройки индивидуальными жилы-
ми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  землепользо-
вания и застройки МО Асерховское  Собинского  района Вла-
димирской области. 

- водоснабжение, водоотведение: возможность подклю-
чения к сетям инженерно-технического обеспечения отсут-
ствует.

- электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения: опора №33П7 фид.0,4 
вК№2 КТП №192/160 кВА от ВЛ 10 кВ «1005 ПС Вышмано-
во (лот №1) и опора №34 фид.0,4 кВ №1 КТП-190/100 кВА 
от ВЛ-10 кВ №1004 ПС Вышманово (лот №2). Для создания 
технической возможности технологического присоединения 
необходимо произвести строительство ВЛ-0,4 кВ протяжен-
ностью 70 м (лот №1), 50 м (лот №2) от точки подключения. 
Оплата за подключение осуществляется согласно Постанов-
лению Правительства РФ от 27.12.2004 г. № 861.

- газоснабжение: техническая возможность подключения 
к газораспределительной системе отсутствует. Точка под-
ключения будет определена после строительства газопро-
вода высокого давления и ШРП в д. Вал в соответствии с 
Генеральной схемой газоснабжения и газификации Вла-
димирской области. Строительство газопровода высокого 
давления, ШРП и распределительного газопровода низко-
го давления в д. Мещера инвестиционными программами 
АО «Газпром газораспределение Владимир» не предус-
мотрено. Заявитель вправе обратиться в орган исполни-
тельной власти субъекта РФ, утвердивший муниципальную 
программу газификации, с предложением о включении в 
муниципальную программу газификации мероприятий по 
обеспечению технической возможности подключения. Под-
ключение к газовым сетям АО «Газпром газораспределение 
Владимир» возможно по индивидуальному проекту с возме-
щением АО «Газпром газораспределение Владимир» рас-
ходов, связанных с осуществлением мероприятий, направ-
ленных на обеспечение возможности подключения. Срок 
подключения – один год с момента заключения договора о 
подключении.

Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Для участия в аукционе заявители представляют следую-

щие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя 

(для граждан);
3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка, ул. Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д.4 в ра-
бочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  10 декабря 2018 года с  08.00 
часов

Дата окончания приема заявок –  14 января 2019 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение за-
явок) –  16 января 2019 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 
аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания сро-
ка приема заявок, уведомив об этом в письменной форме ор-
ганизатора аукциона. Организатор аукциона возвращает за-
явителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней 
со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае 
отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока при-
ема заявок задаток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следую-
щих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;



2 Пятница
7 декабря 2018 года 

№ 99 (11574)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 86 экз.       Заказ 5095

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участник 
или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекратно-
го объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения за-
явок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-
пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 
участию в аукционе и признании участником аукциона толь-
ко одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания прото-
кола рассмотрения заявок на участие в аукционе направля-
ются три экземпляра подписанного организатором аукцио-
на проекта договора аренды земельного участка. При этом 
размер ежегодной арендной платы по договору аренды зе-
мельного участка определяется в размере, равном началь-
ной цене предмета аукциона.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-
ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся. Если единственная 
заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона, дан-
ному заявителю в течение десяти дней со дня рассмотре-
ния указанной заявки направляются три экземпляра подпи-
санного организатором аукциона проекта договора аренды 
земельного участка. При этом размер ежегодной арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяет-
ся в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения догово-
ра аренды земельного участка - не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, вне-
сенный единственным принявшим участие в аукционе участ-
ником аукциона, с которым заключается договор аренды 
земельного участка, задаток, внесенный единственным за-
явителем признанным участником аукциона, с которым за-
ключается договор аренды земельного участка, засчитыва-
ется в счет арендной платы за земельный участок. Задатки, 
внесенные этими лицами, не заключившими в установлен-
ном порядке договора аренды вследствие уклонения от за-
ключения указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе признанным участником аукциона,   уклонивших-
ся от заключения договора аренды, включаются в реестр не-
добросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором аренды. Договор аренды земельного участка 
подлежит государственной регистрации. Передача земель-
ного участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются претен-
дентам в течение трех дней со дня отказа организатора аук-
циона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 
в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газете 
«Доверие», на официальном сайте администрации Собин-
ского района www.sbnray.ru и на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка, можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
(кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 
с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр зе-
мельных участков производится в период приема заявок по 

устной (либо посредством телефонной связи) заявки заинте-
ресованного лица. Осмотр земельного участка также может 
производиться заинтересованным лицом самостоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО АСЕРХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
28.11.2018   № 38/16

О принятии проекта изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Асерховское 

В связи с представлением Собинской межрайонной проку-
ратуры, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации», статьей 24 Уста-
ва муниципального образования Асерховское, Совет народ-
ных депутатов      р е ш и л:

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муни-
ципального  образования Асерховское согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Асерхов-
ское на  18.12.2018 года в 14-00 часов по адресу: пос. Асерхо-
во, ул. Лесной проспект, д. 3 «а» (здание администрации му-
ниципального образования Асерховское Собинского района).

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
Лоскутов А. А. - глава поселения;
Члены комиссии:
Соловьева Л. А. - заместитель главы администрации муни-

ципального образования Асерховское Собинского района;
Первушкина А. Ю. - главный бухгалтер.
Комиссии для подготовки и проведения публичных слуша-

ний обеспечить учет предложений по решению о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния Асерховское в соответствии с действующим законода-
тельством.

4. Настоящее решение вступает в силу после официально-
го опубликования в газете «Доверие».

Глава поселения  А. А. ЛОСКУТОВ.

Приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Асерховское 
Собинского района от 28.11.2018   № 38/16 

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  АСЕРХОВСКОЕ 
1. В пункте 17 части 1 статьи 6 Устава слова «сбору» заме-

нить словами «накоплению»; 
2. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 15 следующего со-

держания:
«15) осуществление мероприятий по защите прав потре-

бителей, предусмотренных Законом Российской Федерации 
от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребите-
лей».»;

3. Часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции: 
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе насе-

ления, Совета народных депутатов, главы муниципального 
образования или главы местной администрации, осущест-
вляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населе-
ния или Совета народных депутатов, назначаются Советом 
народных депутатов, а по инициативе главы муниципально-
го образования или главы местной администрации, осущест-
вляющего свои полномочия на основе контракта, - главой му-
ниципального образования.»;

 4. Часть 6 статьи 23 Устава изложить в следующей редак-
ции:

«6. Совет народных депутатов не является юридическим 
лицом, имеет печать, действует на основании положений Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».»;

5. В пункте 18 статьи 34 Устава слова «сбору» заменить сло-
вами «накоплению».

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
15.11.2018   № 36/14 

О передаче полномочий
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
24 Устава муниципального образования Куриловское Собин-
ского района, Совет народных депутатов муниципального об-
разования Куриловское  Собинского района   р е ш и л:

1. Передать администрации муниципального образования 
Собинский район на 2019 год   часть полномочий по:

- владению, пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в  муниципальной собственности поселения;

-  по организации  ритуальных услуг в части создания спе-
циализированной службы по вопросам похоронного дела.

2. Администрации муниципального образования Курилов-
ское Собинского района заключить в установленном порядке 
Соглашение о передаче полномочий с администрацией Со-
бинского района.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования 
Куриловское  Собинского района на 2019 год межбюджетные 
трансферты, направляемые в районный бюджет для осущест-
вления передаваемых полномочий в объеме 2,0 тыс. руб.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписа-
ния,  подлежит опубликованию в газете «Доверие» и  разме-
щению на официальном сайте муниципального образования 
Куриловское Собинского района.

Глава поселения   Н. В. ГУЩИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОЛОКШАНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
03.12.2018   № 13/7

О согласовании проекта Указа Губернатора   
области  «О предельных (максимальных) 
индексах изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги» 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 
400 «О формировании индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Колокшанское, на 
основании проекта Указа Губернатора области «О предель-
ных (максимальных) индексах изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги»  и письма депар-
тамента цен и тарифов администрации области от 22.11.2018 
№ ДЦТ – 4271-07-05 «О согласовании предельных индексов 
на 2019 год», Совет народных депутатов  решил:

1. Согласовать проект Указа Губернатора области «О 
предельных (максимальных) индексах изменения разме-
ра вносимой гражданами платы за коммунальные услуги», 
утверждает размер предельного (максимального) индекса 
изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги в муниципальном образовании  Колокшан-
ское на период:

- с 01 января по 30 июня 2019 года в размере  1,7%;
- с 01 июля по 31 декабря 2019 года в размере 9%.
2. Ежемесячно оказывать населению муниципального об-

разования Колокшанское, рост размера вносимой гражда-
нами платы за коммунальные услуги которых превышает 
4%, дополнительные меры социальной поддержки граждан, 
направленные на соблюдение установленного предельного 
индекса.

3. Установить с 01.07.2019 года по 30.06.2020 года уро-
вень платежей граждан за потребляемые коммунальные ус-
луги, оказываемые муниципальным унитарным предприяти-
ем жилищно-коммунального хозяйства «Производственная 
коммунальная компания Собинского района», для граждан, 
проживающих на территории санатория «Строитель», в сле-
дующих размерах:

– по услуге «холодное водоснабжение» –  62%;
– по услуге «водоотведение» –  63%;
– по услуге «отопление» – 100%;
– по услуге «горячее водоснабжение»:
   * компонент на холодную воду – 62%
   * компонент на тепловую энергию – 100%
 4. Администрации МО Колокшанское:
 4.1. Разработать и утвердить порядок оказания дополни-

тельных мер социальной поддержки граждан, направленных 
на соблюдение установленного предельного индекса в раз-
мере 9%.

4.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образова-
ния Колокшанское на 2019 год расходы на реализацию ме-
роприятий, указанных в п. 3 настоящего решения, на период 
с 01.07.2019 по 30.06.2020.

4.3. Провести информационно-разъяснительную работу в 
связи с изменением  предельного (максимального) индекса 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в 2019 году. 

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю 
за собой.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в 
районной газете «Доверие» и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01 июля 2019 года.

Глава МО Колокшанское Л. Н. ЧУГИНА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

СОБИНСКОГО  РАЙОНА
04.12.2018    № 1078

О внесении изменений в постановление 
администрации  района от 03.08.2018 № 685 
«Об утверждении муниципальной программы 

                 «Дорожное хозяйство Собинского района» 
В  соответствии с решением районного Совета народных 

депутатов от 19.09.2018 года № 62/2 «О внесении измене-
ний в решение Совета народных депутатов от 20.12.2017 
года  № 130/18  «О бюджете муниципального образования 
Собинский район на 2018 год и на плановый период  2019 
и 2020 годов», в  целях  эффективного и  рационального ис-
пользования бюджетных средств, руководствуясь статьей 
34.2 Устава района, администрация района   п о с т а н о в 
л я е т:

1. Внести изменения в приложения к постановлению ад-
министрации района от 03.08.2018 № 685 «Об утверждении 
муниципальной программы «Дорожное хозяйство Собин-
ского района» согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

Информация о публичных слушаниях
30 ноября 2018 года в 16.00 час. в актовом зале админи-

страции района, расположенном по адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, Советом народных депутатов Собинского 
района были проведены публичные слушания по  вопро-
су «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав 
Собинского района». Участниками публичных слушаний по 
обсуждаемому вопросу даны рекомендации. 


